
Konwent w regionalnej odsłonie
Dyskusje w ramach paneli eksperckich zainaugurowały pierwszy dzień Konwentu Marszałków Województw RP odbywający
się w Szczyrku

Śląskie po raz trzeci gości włodarzy województw w ramach Konwentu. Sam pomysł organizacji tego typu spotkań zrodził się
w naszym regionie i został zaproponowany przez marszałka Jana Olbrychta, a pierwsze posiedzenie odbyło się w grudniu
1998 roku. Konwent, już w formie półrocznego przewodnictwa, odbywał się w województwie śląskim także na przełomie
2007 i 2008 roku.

Pierwszy dzień Konwentu inaugurującego śląską prezydencję zdominowała tematyka polityki senioralnej. Województwo
Śląskie jest jednym z pionierów w kwestii działań zmierzających do poprawy jakości życia osób starszych i tworzenia zrębów
polityki senioralnej o zasięgu regionalnym. Samorząd podjął szereg inicjatyw w tym zakresie w ramach projektu „Śląskie dla
Seniora”. W ciągu ostatnich kilku miesięcy udało się wdrożyć m.in. Śląską Kartę Seniora, uruchomić portal internetowy
skierowany do osób starszych i powołać Śląską Radę ds. Seniorów.

Uczestnicy warsztatów z zakresu polityki senioralnej odbywających się przy Konwencie Marszałków Województw RP
dyskutowali m.in. o profilaktyce zdrowotnej osób starszych, ich aktywizacji fizycznej i społecznej oraz zgłaszali
wypracowane w grupach pomysły, które mają stanowić rekomendacje dla marszałków. Propozycje w postaci „Kodeksu
dobrych praktyk polityki senioralnej” zostaną im przedstawione w drugim dniu Konwentu. W warsztatach uczestniczyli nie
tylko przedstawiciele urzędów marszałkowskich i regionalnych ośrodków polityki społecznej zaangażowani w inicjatywy
związane ze wsparciem osób starszych, ale też eksperci z zakresu służby zdrowia. Uczestnicy dyskusji zwracali uwagę na
wiele aspektów ograniczających seniorów w codziennej aktywności i życiu. Wśród przyjętych rekomendacji znalazły się
m.in. kwestia uwzględnienia „srebrnej gospodarki” i osób starszych jako grupy konsumenckiej, zwiększenie dostępności do
usług medycznych, także w kontekście obszarów wiejskich, czy realizacja kampanii promującej zdrowy tryb życia i
aktywność w każdym wieku.

W ramach pierwszego dnia Konwentu odbyło się też Regionalne Forum Inteligentnych Specjalizacji, czyli forum złożone z
przedstawicieli regionów zajmujących się wdrażaniem oraz monitorowaniem Regionalnych Strategii Innowacji i
Inteligentnych Specjalizacji. Dyskusja w trakcie warsztatów koncentrowała się na omówieniu działań prowadzonych przez
regiony, jak i instytucje krajowe oraz na procesie monitorowania i ewaluacji inteligentnych specjalizacji. Sporo miejsca
poświęcono założeniom Procesu Przedsiębiorczego Odkrywania wskazującego, w czym region radzi sobie najlepiej w
dziedzinie badań, rozwoju i innowacji. Kluczowe miejsce w tym procesie zajmują sami przedsiębiorcy. Uczestnicy spotkania
rozmawiali o możliwościach współpracy przy realizacji procesu i współpracy w ramach działań podejmowanych w kontekście
monitorowania inteligentnych specjalizacji na poziomie regionalnym, jak i krajowym.

Druga część spotkania w ramach forum poświęcona była z kolei konkursowi Nowe Programy Kształcenia ogłoszonemu
przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju w ramach Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój [POWER].
Uczelnie publiczne i niepubliczne mogą ubiegać się w ramach konkursu o środki na przygotowanie nowych kierunków
kształcenia. W puli jest 200 mln zł, ale jednym z wymogów jest wydanie pozytywnej opinii przez samorządy województw w
zakresie zgodności wniosków aplikacyjnych z założeniami regionalnych dokumentów strategicznych m.in. Regionalnych
Strategii Innowacji.

„Ta opinia jest niezbędna, by środki z budżetu przysłużyły się do wykształcenia kadr na kierunkach istotnych z punktu
widzenia regionu, a absolwenci uczelni znaleźli zatrudnienie na rynku pracy. Chodzi o to, by uwzględnić inteligentne
specjalizacje jako te obszary, w których dany region chce się rozwijać i potrzebuje kadr” – mówił w trakcie spotkania Andrzej
Kurkiewicz, zastępca dyrektora Departamentu Innowacji i Rozwoju Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W programie pierwszego dnia Konwentu znalazła się także dyskusja w ramach zespołu eksperckiego ds. europejskiej i
krajowej polityki strukturalnej. Przedstawiciele regionów mieli też okazję odwiedzić skocznię narciarską im. Adama Małysza
w Wiśle.

Linki do stron zewnętrznych
konwent.slaskie.pl

https://zarzad.slaskie.pl/mapa-serwisu.html
http://konwent.slaskie.pl/index.php
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